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Protokół Nr XXXIX/2022 

z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Pierzchnicy odbytej w dniu 30 września 2022 r. 

Sesja rozpoczęła się o godz. 15.00. 

Obrady z sesji były transmitowane i utrwalono nagranie z obrad. 

Link do nagrania: 

https://www.youtube.com/channel/UCMeLNRjrwEXMSDKKHsN28tg/live  

Ad pkt 1.Otwarcia nadzwyczajnej sesji dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej w  

                   Pierzchnicy Pani Maria Łopatowska i przewodniczyła obradom. Powitała 

przybyłych na sesję radnych, Burmistrza, Skarbnika Miasta i Gminy, Dyrektora Szkoły 

Podstawowej w Pierzchnicy, sołtysów i wszystkich obecnych na sali.  

Ad pkt 2.Przewodnicząca rady stwierdziła, że na ustawowy skład rady 15 radnych w chwili  

                otwarcia obecnych jest 9 radnych w związku z tym rada jest władna  

do podejmowania uchwał.  

Lista obecności radnych oraz lista obecności zaproszonych stanowią załączniki do niniejszego 

protokołu.  

Ad pkt 3.Przewodnicząca  rady zapytała czy są uwagi do przekazanego porządku obrad. Radni  

               nie wnieśli uwag do porządku obrad. 

Porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Nowelizacja budżetu Gminy Pierzchnica na 2022 r. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagoga specjalnego w szkole prowadzonej przez 

Gminę Pierzchnica. 

6. Wolne wnioski. 

 

Ad.4.Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie  

         Gminy na rok 2022 i poprosiła Skarbnika Miasta i Gminy o krótką informację na temat 

wprowadzanych zmian w budżecie. 

Skarbnik Miasta i Gminy Krzysztof Cieślak poinformował, że głównym powodem 

dzisiejszego zebrania się rady miejskiej jest wprowadzenie środków do budżetu na wypłatę 

dodatku węglowego, a przy okazji wprowadza się inne zmiany. Zwiększa się plan dochodów 

budżetowych o kwotę 3 391 701 zł oraz zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 

3 391 701 zł. Omówił szczegółowo zmiany w dochodach budżetu określone załącznikiem Nr 1 

- Plan dochodów oraz zmiany w wydatkach budżetu określone załącznikiem Nr 2 - Plan 

wydatków do projektu uchwały. Omówił również zmiany jakie wprowadza się w załączniku 

Nr 3 Dotacje podmiotowe w 2022 roku.  

Burmistrz poinformował, że główny, jedyny i zasadniczy powód dzisiejszej sesji to jest 

wprowadzenie pieniędzy do budżetu na wypłatę dodatku węglowego dla mieszkańców gminy. 

Pozostałe zmiany wynikają z tego, że minister finansów wydał rozporządzenie o zmianie 
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klasyfikacji budżetowej i zmienia się tylko klasyfikację budżetową. Nie wprowadza się 

żadnych nowych rzeczy inwestycyjnych do budżetu. 

Przewodnicząca rady zapytała czy ta kwota co jest zapisana w projekcie to już są 

wszystkie pieniądze na wypłatę dodatku węglowego. 

 Burmistrz powiedział, że w tej chwili około 2 mln 100 tys. zł wpłynęło na konto 

pozostałe mają być sukcesywnie przekazywane. Nie wszystkie wnioski zostały zweryfikowane, 

spora część została zweryfikowana. Jak wszystkim wiadomo decyzją sejmu ustawa została 

zmieniona i dodatek węglowy będzie do jednego domu niezależnie ile tam jest gospodarstw 

domowych.  

 Radna Kamila Adamczyk zapytała jak jedna rodzina ma trzy domy i każdy dom jest 

opalany ile będzie przysługiwało dodatków. 

 Burmistrz powiedział, że ośrodek pomocy społecznej bada czy dom jest zamieszkały, 

na podstawie deklaracji śmieciowych. Jeżeli w domu jest wykazany mieszkaniec, który opłaca 

śmieci to znaczy, że mieszka. Jeżeli nie ma opłat za śmieci to oznacza, że nie mieszka. Taka 

jest definicja ustawowa i nie ma tutaj dowolności. Powiedział, że deklaracje śmieciowe okazały 

się bardzo ważnym czynnikiem weryfikującym czy ktoś mieszka czy nie mieszka. 

 Sołtys Marek Malinowski powiedział, że jest dom mieszka dwie rodziny mają dwa 

osobne piece a deklaracja śmieciowa jest jedna na wszystkich takie są też przypadki. Jak to 

udowodnić żeby obie rodziny dostały dodatek węglowy. 

 Burmistrz powiedział, że ustawa określa, że dodatek przysługuje na jeden adres. Jakby 

był dom podzielony na dwa oddzielne lokale to wtedy przysługiwałyby dwa dodatki. 

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 

rok 2022 w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 11 radnych  

i  za było 11 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 

na rok 2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XXXIX/50/2022 Rady Miejskiej  

w Pierzchnicy w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2022 została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad pkt 5.Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały  

               w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagoga 

specjalnego w szkole prowadzonej przez Gminę Pierzchnica i poprosiła Burmistrza o zabranie 

głosu w sprawie projektu uchwały. 

 Burmistrz poinformował, że projekt uchwały dotyczy zmiany uchwały, która była 

podejmowana w końcu sierpnia. Organ nadzoru czyli Wojewoda wniósł zastrzeżenia do 

uchwały ponieważ wpisane zostało, że uchwała wchodzi w życie z mocą od dnia 1 września. 

Natomiast zgodnie z tym, że jest to prawo miejscowe to wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu. 

Tylko ten zapis zostaje zmieniony a pozostała treść uchwały się nie zmienia. Jeśli ta uchwała 

zostanie podjęta to tamtej uchwały Wojewoda nie będzie uchylał, takie są uzgodnienia z 

urzędem wojewódzkim. 

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagoga specjalnego w 
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szkole prowadzonej przez Gminę Pierzchnica w związku z tym przewodnicząca rady poddała 

projekt uchwały pod głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 11 radnych  

i  za było 11 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagoga specjalnego w 

szkole prowadzonej przez Gminę Pierzchnica stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XXXIX/51/2022 Rady Miejskiej  

w Pierzchnicy w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć pedagoga specjalnego w szkole prowadzonej przez Gminę Pierzchnica 

została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad pkt 13. Wolne wnioski. 

 Radny Wiesław Kwaśniewski w związku z tym, że jest obecny Dyrektor Szkoły 

Podstawowej w Pierzchnicy zapytał jakie były powody żeby wyjaśnił sprawę wprowadzenia 

opłaty za orlika i za halę. 

 Burmistrz poinformował, że wiedzą, że ta sprawa będzie wzbudzać pytania i dlatego 

poprosił dyrektora żeby publicznie wyjaśnić skąd wzięła się sprawa tej odpłatności. Nie jest to 

kaprys ani wymysł dyrektora tylko wynika to z przepisów ustawy o podatku VAT. Jak 

wszystkim wiadomo to nie jest prywatny budynek pana Piotra Makucha, który może dowolnie 

dysponować, tego wpuści za darmo a od tego weźmie pieniądze. To nakładają odpowiednie 

przepisy. Tak została uregulowana sprawa świetlic. Jak ktoś chce wynająć świetlicę to po 

kosztach za energię elektryczną jest ta opłata wprowadzona. Do tej pory szkoła świadczyła tę 

możliwość, że można było nieodpłatnie skorzystać z hali. Natomiast półtora tygodnia temu było 

przeprowadzone szkolenie ponieważ weszła zmiana ustawy o podatku VAT i pojawiły się tak 

zwane schematy podatkowe, są to zawiłe sprawy. Idea jest taka, że takie nieodpłatne 

udostępnianie osobom jakby spoza kręgu, które mają prawo korzystać jak szkoła dla  uczniów 

muszą być wprowadzone opłaty, bo inaczej jest to uszczuplenie dochodów państwa. Gdyby 

dyrektor nie wydał zarządzenia i nie wprowadził tego ta naraziłby się na odpowiedzialność 

naruszenia dyscypliny finansów publicznych i on jako osoba nadzorująca.  

 Dyrektor Szkoły Podstawowej w Pierzchnicy pan Piotr Makuch powiedział, że to nie 

jest pomysł który się zrodził któregoś dnia, że wprowadzi opłaty. Tylko wynikło to ze szkolenia 

które się odbyło w temacie schematów podatkowych. Mówił, że przez wiele lat sala 

gimnastyczna i boiska Orlika były wynajmowane za darmo. Powiedział, że wychodził z takiego 

założenia, że nawet jeśli zajęcia są odpłatne to w momencie kiedy udostępnia się sale za darmo 

to wtedy uczniowie płacą mniej za zajęcia. Szkolenie wykazało, że tak robić nie można. Po 

uzgodnieniu z Burmistrzem i po konsultacji z Panią, która prowadziła szkolenie ustalono, że 

zostanie wprowadzona minimalna kwota która nie do końca mogłaby rekompensować koszty. 

Skoro trzeba brać pieniądze to brać jak najmniej i ustalono opłatę 30 zł za godzinę zegarową. 

Zadał pytanie czy to dużo czy mało. Dał przykład hali w Bilczy, która jest dzielona na sektory 

i jeden sektor czyli jedna trzecia sali wynajem godziny wynosi 60 zł, a jak chce wynająć cała 

salę to płaci 180 zł za godzinę. Powiedział, że to jest jedyny powód, dla którego ta opłata zostaje 

wprowadzona. Pełna treść wystąpienia Dyrektora została zarejestrowana w nagraniu z obrad 

sesji. 
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 W dyskusji poza Burmistrzem i Dyrektorem Szkoły Podstawowej w Pierzchnicy głos 

zabierali sołtys Marek Malinowski, radny Wiesław Kwaśniewski, radna Kamila Adamczyk.  

Pełna dyskusja została zarejestrowana w nagraniu z obrad sesji. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad przewodnicząca podziękowała wszystkim za udział i 

zamknęła trzydziestą dziewiątą sesję Rady Miejskiej w Pierzchnicy.  

Sesja zakończyła się o godzinie 15.40 . 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokółował: 

S. Kielesiński                                                            Przewodnicząca Rady   

                                        (-) Maria Łopatowska  


